
件

件

％

名 名 名

名 名 名

合計

放火の疑い

こんろ

放火

5

たき火

火災種別ごとの出火原因

合計

2

3 6 3 6 7 7

13 1

建物 林野

4

4

2

不明

その他

煙突・煙道

8

251合　　　計

調査中

28 3 57

1 83

8

 ―

3

 ―

7

 ―

―

―

 ―

 ―

3

6

5

 ―

57

5

9

1

1 4

5

2

8

12

2 4 2

7

3

25

順位

3

2

1

3

船舶

1

電灯線等の配線

タバコ

3

3

2 2

1

その他

3

1

ストーブ

3

1

6

3

出火原因
車両

火災種別

マッチ・ライター

風呂・かまど

1

火遊び

5

航空機

0.3

87925

９月

5

６月

51

７月 ８月

1

4

1

2

１０月

28

名

女1

火災種別
発生件数(件)

令和６年１月１日～令和６年１２月３１日

損害額(千円) 焼損面積等

焼損床面積（㎡） 1,384.42
建物 28 120,766

航空機

車両

船舶

焼損数

20

8

40

合計１１月

林野

1

１月 ３月２月 １２月

火災種別ごとの月別火災件数

合計

その他 死者数

負傷者数

2

57 122,147

502

男4

3

2女

その他

火災種別

車両

船舶

航空機

5

建物

林野

1

1

1

令和６年の火災概要[速報値]

3焼損台数（台）

焼損数

住
警
器

焼失面積（ａ）

り災人員

1

3

79

世帯

火災発生状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 木更津市消防本部

令和8年１月１日現在

設置義務件数

設 置 件 数

設　置　率

り災世帯数 33

４月

3

５月

男

3 3


