

# 令和6年の火災概要[速報値]

令和8年1月1日現在

## 火災発生状況

木更津市消防本部

火災種別	令和6年1月1日～令和6年12月31日								
	発生件数(件)	損害額(千円)	焼損面積等						
建物	28	120,766	焼損床面積(m <sup>2</sup> )	1,384.42		り災人員	79	名	
			り災世帯数	33	世帯	住警器	設置義務件数	20 件	
林野	1		焼失面積(a)	0.3			設置件数	8 件	
車両	3	502	焼損台数(台)	3			設置率	40 %	
船舶			焼損数						
航空機			焼損数						
その他	25	879	死者数	3	名	男	1	名	
合計	57	122,147	負傷者数	4	名	男	2	名	
							女	2	名
							女	2	名

## 火災種別ごとの月別火災件数

火災種別	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	合計
建物		1	3	3	3	1			5	5	3	4	28
林野		1											1
車両		1					1					1	3
船舶													
航空機													
その他	5		3		3	1	1	3	2	1	4	2	25
合計	5	3	6	3	6	2	2	3	7	6	7	7	57

## 火災種別ごとの出火原因

出火原因	火災種別						合計	順位
	建物	林野	車両	船舶	航空機	その他		
放火	4						1	5
放火の疑い	1						8	9
たき火		1					12	13
火遊び								—
こんろ	5						5	3
タバコ	1					2	3	6
電灯線等の配線	3					1	4	5
風呂・かまど								—
マッチ・ライター								—
ストーブ	2						2	7
煙突・煙道								—
その他	4		3			1	8	—
不明	8						8	—
調査中								—
合計	28	1	3			25	57	—